
 
 
   
  

Datum: 2026-05-28  Överförmyndarnämnden 
Handläggare: Linda Van Loo Silander   
Diarienr: 2026.028 ÖN   
 

 

Grundläggande granskning 2025 
 
Ärendebeskrivning 
Azets Revision & Rådgivning har av Alingsås kommuns revisorer fått i uppdrag att 
genomföra en grundläggande granskning av kommunens nämnder och styrelse. Syftet med 
granskningen har varit att översiktligt bedöma om kommunstyrelsen och granskade nämnder 
har en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten. Mot bakgrund 
av granskningen lämnas följande rekommendation till överförmyndarnämnden: 

• Utveckla internkontrollplanens struktur så att frekvens för uppföljning framgår på ett 
tydligt sätt.  

Revisorerna överlämnar revisionsrapporten för yttrande med följande frågeställning: 

Utifrån resultatet av den genomförda granskningen och lämnade rekommendationer, vilka 
åtgärder avser nämnden att genomföra? 

Förvaltningens yttrande 

Från och med 1 juli 2026 träder nya lagkrav i kraft som påverkar överförmyndarnämndens 
verksamhetsområde. Av föräldrabalken 19 kap 3 § följer då att överförmyndarens 
verksamhet ska vara av god kvalitet. Kvaliteten i verksamheten ska systematiskt och 
fortlöpande följas upp, utvecklas och säkras. 

Överförmyndaren ska se till att det finns rutiner för att förebygga, upptäcka och åtgärda risker 
och missförhållanden inom överförmyndarens verksamhetsområde. 

Med anledning av de nya lagkraven kommer det systematiska kvalitetsarbetet utvecklas. Att 
se över internkontrollplanen kommer att vara en del i det arbetet.  

Förvaltningen tar därmed med revisionens rekommendation i arbetet med 
internkontrollplanen inför 2027 och avser förtydliga så att även frekvens för uppföljning 
framgår.  

Ekonomisk bedömning 
Förslaget har ingen ekonomisk påverkan. 

Förslag till beslut 
Överförmyndarnämnden beslutar att anta förvaltningens yttrande och överlämna det till 
kommunrevisionen. 



 
 
  
 

 

 

Bilagor 
Missiv - Grundläggande granskning 2025 
Grundläggande granskning 2025 
Mejlkorrespondens med Azets om anstånd - Grundläggande granskning 2025 

Beslutet ska skickas till 
Kommunrevisionen 
Erik Söderberg, sakkunnig revisor 
Linda Van Loo Silander, enhetschef Överförmyndarsamverkan  

 

 

Jerker Gustafsson   Linda Van Loo Silander 
Biträdande kommundirektör  Enhetschef 

 

 

Jerker Gustafsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-05-28 
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